Администрация Павловского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2023

 № 85
Об утверждении документации по планировке (проекта планировки и межевания) территории, расположенной по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Павловский муниципальный округ, город Павлово, территория гаражный массив №48, южная часть
В соответствии со статьями 41-43, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протокола публичных слушаний №3 от 19 января 2023 года, заключения о результатах публичных слушаний от 26 января 2023 года и протокола №5 заседания комиссии по вопросам градостроительной деятельности, подготовке и проведению общественных обсуждений или публичных слушаний на территории Павловского муниципального округа Нижегородской области от 31 января 2023 года, администрация Павловского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить документацию по планировке (проект планировки и межевания) территории, расположенной по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Павловский муниципальный округ, город Павлово, территория гаражный массив №48, южная часть, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Начальнику управления делами С.Б. Маяновой обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации и Совета депутатов Павловского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета архитектуры и градостроительства В.М. Рытова.
Глава местного самоуправления

А.О. Кириллов
Приложение

к постановлению администрации

Павловского муниципального округа

Нижегородской области

от 01.02.2023 № 85
Документация по планировке (проект планировки и межевания) территории, расположенной по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Павловский муниципальный округ, город Павлово, территория гаражный массив №48, южная часть
I. Положения о характеристиках планируемого развития территории
1.
Общие положения.
Документация по планировке (проект планировки и межевания) территории, располо​женной по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Павловский муниципальный округ, город Павлово, территория гаражный массив №48, южная часть для территории площа​дью 1,7 га.
Таблица 1.1. - Каталог координат поворотных точек красных линий
	Номер поворотной точки
	Х
	У

	1
	488330,41
	2157119,82

	2
	488331,96
	2157164,29

	3
	488326,56
	2157182,38

	4
	488323,33
	2157191,09

	5
	488321,18
	2157195,31

	6
	488249,35
	2157172,78

	7
	488230,89
	2157159,09

	8
	488133,51
	2157059,56

	9
	488134,30
	2157058,83

	 10
	488159,91
	2157067,64

	 11
	488200,33
	2157081,15

	1
	488330,41
	2157119,82

2. Цели и задачи.
Документация по планировке (проект планировки и межевания) территории, расположен​ной по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Павловский муниципальный округ, город Павлово, территория гаражный массив №48, южная часть разработана в целях обеспечения устойчивого развития территории; выделение элементов планировочной структуры; установление границ земельных участков, предназначенных для гаражей.

3. Характеристики планируемого развития территории

Таблица 1.2 - Технико-экономические показатели

	№ п/п
	Наименование характеристики
	Единицы измерения
	Примечание

	1
	Площадь территории в границах разработки проекта
	га
	1,7

	2
	Площадь территории квартала
	кв.м.
	10919

	3
	Численность населения в том числе:

· в сохраняемых объектах

· в объектах, планируемых к строительству
	чел
	-

-

	4
	Общая площадь (в границах подготовки проекта планировки тер​ритории), занятая под зданиями и сооружениями в том числе:
 -под сохраняемыми зданиями и сооружениями
-под проектируемыми зданиями и сооружениями
	кв.м.
	457
1187

	5
	Общая площадь всех этажей зданий и сооружений (в границах подготовки проекта планировки территории) в том числе:
-сохраняемых зданий и сооружений
-проектируемых зданий и сооружений
	кв.м.
	457
 1187

	6
	Коэффициент застройки

- в границах подготовки проекта планировки территории;
	-
	0,03

	7
	Коэффициент плотности застройки

- в границах подготовки проекта планировки территории;
	-
	0,03

	8
	Этажность проектируемых объектов в том числе:

-жилых домов

-объектов производственного, общественно-делового и иного назначения

	-

1

	9
	Общая площадь жилых помещений (квартир)
	кв.м
	-

	10
	Общая площадь производственного, общественно-делового и иного назначения
	кв.м
	-

	11
	Жилищная обеспеченность
	кв.м. на чел.
	-

	12
	Вместимость объектов социального назначения:
 -детские образо​вательные учреждения
-общеобразовательные учреждения
- больница поликлиника
	Мест/коек/ посещений в смену
	-

	13
	Площадь озелененных территорий в границах подготовки проек​та планировки территории
	кв.м.
	9582

	14.1
	Улично-дорожная сеть и транспортное обслуживание:

· протяженность дорог

· протяженность велосипедных дорожек

· протяженность тротуаров
	м
	770

-

521

	15
	Вместимость автостоянок в том числе:
	машино-мест
	-

	Нагрузки по инженерно-техническому обеспечению территории

	16
	Водоснабжение
	м3/ч
	-

	17
	Канализация
	м3/ч
	-

	18
	Газоснабжение
	м3/ч
	-

	19
	Электроснабжение
	кВт
	1,3

	20
	Теплоснабжение
	Гкал/ч
	-

	21
	Радиофикация
	кол.радиоточек
	-

	22
	Телефонизация
	кол.номеров
	-

	23
	Ливневая канализация
	л/с
	31,9

4. Характеристики планируемых объектов капитального строительства.
На территории планируется строительство 13 гаражей на ранее сформированных земель​ных участках.
II. Положения об очередности планируемого развития территории
Строительство предусматривается в одну очередь.

III. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков. Вид разрешенного использования образуемого земельного участка.

Таблица 3.1 - Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков

	Номер образуе​мых зе​мельных участков
	Площадь, кв.м.
	Вид разрешенного использования
	Возможный способ образования зе​мельного участка
	Категория земель
	Состав образуемого земельного участка
	Площадь изменяемых земельных участков,
кв.м

	1
	60
	Хранение автотранспорта
	Перераспределение
	Земли населен​ных пунк​тов
	Земельный участок с кадастровым номером 52:33:0000107:529, вид разрешенного использования «Для строительства индивидуального гаража»
	30

	земли, государственной или муниципальной собственности
	30

	2
	46
	Хранение автотранспорта
	Перераспределение
	Земли населен​ных пунк​тов
	Земельный участок с кадастровым номером 52:33:0000107:528, вид разрешенного использования «Для строительства индивидуального гаража»
	30

	земли, государственной или муниципальной собственности
	16

	3
	47
	Хранение автотранспорта
	Перераспределение
	Земли населен​ных пунк​тов
	Земельный участок с кадастровым номером 52:33:0000107:539, вид разрешенного использования «Для строительства индивидуального гаража»
	30

	земли, государственной или муниципальной собственности
	17

	4
	61
	Хранение автотранспорта
	Перераспределение
	Земли населен​ных пунк​тов
	Земельный участок с кадастровым номером 52:33:0000107:530, вид разрешенного использования «Для строительства индивидуального гаража»
	30

	земли, государственной или муниципальной собственности
	31

IV.Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут от​несены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для госу​дарственных или муниципальных нужд
4.1. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены территориям общего пользования или имуществу общего пользования.
Не предусматриваются проектом.
4.2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков в отношении которых предпола​гаются резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд.
Не предусматриваются проектом.
V. Сведения о границе территории, в отношении которой утвержден проект
 межевания территории

[image: image3.jpg]

Рисунок 1. Схема границы территории, в отношении которой утвержден проект межевания
°:1594
Таблица 5.1 - Перечень координат характерных точек границ территории (система коорди​нат МСК 52)

	№ поворотной
точки
	Х
	Y

	1
	488335.75
	2157171.72

	2
	488320.09
	2157212.47

	3
	488277.24
	2157197.10

	4
	488292.87
	2157156.74

	1
	488335.75
	2157171.72

VI. Чертеж планировки территории

[image: image1.jpg]Loxywermauus no nanypobie (npoexm naaypobry u mexebanus) mespumopuy
pacnonoxennai no aipecy: Poccuickas Pedepauus, Huxezapodcnas osnacms Mlabaobokui
P mynuunansHs okpye, 2opod flabnobo, meppumopus 2apaxwld Maccub W48 wxwas yacms

epmex nnonpatey meppumapu

IS R se—
oo espumopus,  cnvoneras komps oxguecnbrsencs
el sy

Severname srocm, ecnpupstime b eron clopcnbonon
[ ey

e elbommacns

[EHHT

iramarrat panencnte

Honep rtopomct v g ctisenss s i

o1 15 RO R NG U e T
oMM 10 oy POCCUCADS e, Aozl oS, T
o Jrres e [ o s || sy osoyz 20008 oty mepmumanue 2 Hacc I8 auncs o

e AT Tnatar | Toen | Tt

o[t rem— =y %

v
o | Higotets )

VII. Чертеж межевания территории

[image: image2.jpg]Lowgmesmauus 1o rnasupobne (npoexm nagkypatiy u wexebaHus) MEpUTOPUY PACTONOXERHG
i n no adpecy: Poccudckan Pedepauus, Huxezopodckas odnacme, Tabrobckud MyHugunaisHeG okpye,
" 2apod /Tabnobo, meppumapus 2apaxwsid maccub N8, wxwas Yacme

y epmex wexebanus meppuncpuy
{ o

[ S —
Frons meumcpu, § onvowenn <encped ocyuscaasencs
redzomat rpceine vexetonc

o o, epeepigoban b el TN
e reibomimec

[

g Ao, odepadime b cacad poncns HronBE

D T T —p——

[ ————

Scroins vavep opeayenezs merzo o

etopomse mew atpesncze seusces e

SHcnnukauus oBpueNs X serens X yrOCmAoD

e
10 ey Poccucads Cedepaun Aoxezspusas SomEms USRS

J | — e [ rongr | mucm | doe | oivce | dama | Popsrinanses axpye 20pod Moot meppumapus 200messl narcub WG axnos oo
o semy | vt [ W
0 T e - m| 2 2

Ee————

I 1500

| Kitrets )